
DEN STROMŮ 2021 

Tento svátek se slaví v mnoha Zemích celého světa. Oficiálně připadá na 20.října, ale 

my jsme si ho připomenuli již v pátek 15.října celoškolním projektovým dnem, který se točil 

jen a jen kolem stromů. 

Vždyť stromy jsou pro nás a naši planetu tak důležité. Dovolím si vypůjčit slova 

Theodora Heusse, který řekl „Strom je jednoslabičné slovo, které v sobě skrývá celý svět 

pohádek a zázraků“, a měl naprostou pravdu. Strom je krásný v každém ročním období, a 

zvláště podzim je pro stromy významným obdobím, kdy končí jejich vegetační období a ony 

stahují živiny do kořenů, aby na jaře opět zazářily záplavou květů. Navíc podzimní stromy 

neodmyslitelně dotvářejí svými barevnými listy toto roční období. To všechno jsou důvody, 

proč slavit Den stromů. 

My jsme oslavu zahájili četbou poučné pohádky „Proč stromy nemluví“ od Radka 

Malého. 

Následně zhlédli na déčku dokument „Strom a dřevo“ a potom už hurá ven! A další 

úkoly se plnily na čerstvém vzduchu. Každá třída měla za úkol společně vytvořit pojednání o 

svém stromu. Cílem bylo zjistit, co nejvíce informací o něm a v terénu konkrétní strom vyhledat 

a zjistit jeho stáří a výšku pomocí manuálu, který měli k dispozici. 

Strom, ale nemusíme zkoumat jenom zrakem, ale také hmatem, proto jsme stromy 

objímali, stírali jsme strukturu kůry pomocí frotáže, hráli hru na medvěda. Že nevíte, jak se 

hraje? To si jednoduše vyhledáte nejbližší strom – vyskočíte na něj a obejmete ho rukama i 

nohama – jako správný medvěd a vydržíte to, co nejdéle. J 

Cestou jsme nasbírali mnoho podzimních plodů a barevných listů, které se budou hodit, 

protože v příštím týdnu budeme v oslavě ještě pokračovat a opakovat si nabyté vědomosti 

formou názorných a hravých úkolů. Hodně štěstí v jejich plnění.  

                                                                                                       Mgr. Milada Halabrínová 

                               


